
                                        

 

                                                             

   

 

今年の干支は壬寅（みずのえのとら）です。「壬」は厳冬、 

 

令和４年 年の瀬迫る 

 今年もいよいよ終わりを告げようとしています。学校では

先日、個人懇談が終わりほっとしていることと思います。そ

の中で、学校生活や成績についての話を聞き、次の目標に向

けて身の引き締まる思いをした人もいるのではないでしょう

か。学校では、職業に関する学習のプレゼンに始まり、体育

大会、合唱コンクールと学校行事におわれる日々でした。2

年生のみなさんは、今学期も仲間づくりを大切にしながら本

当によくがんばれたと思いますが、良い経験として心に残り

ましたか。 

 さあ、いよいよ明日から冬休みです。楽しい行事が待って

いますが、その中からたくさんのことを学んでください。ま

た、学習計画には見通しを立てて取り組んでください。それ

では、みなさまお疲れ様でした。よいお年を。 

 

チャレンジテスト頑張ろう！ 

 1 月 11 日（水）に大阪府チャレンジテストがあります。2

年生の成績に関わる大切なテストです。教科によっては過去

問を冬休みの宿題にしているところもあります。インターネ

ットにもチャレンジテストの過去問がありますので、冬休み

に一度行って当日体調を整え、万全の状態で挑んでください。 

 

冬冬休休みみのの宿宿題題 

 

 内容 提出日  内容 提出日 

国語 ①プリント課題（裏表刷り 5 枚） 

 解答はロイロノートの各クラス資料箱 

②漢字ノート P６６～P７１ 

➂書初め※自由課題「生命の尊重」 

 ※名前は、 二年 名前 とすること 

➀初めの授業 

➁、➂１/１０ 

（火）始業式 

 

美術 

 

 

体育  

ロイロ「冬を写真に撮ろう」 

プリント「コラージュかるた」１枚 

 

３学期のマラソン大会に向けて体をうごかし

ましょう。 

１/１０（火）

始業式 

 

なし 

英語 「冬休みの宿題 英語プリント」６枚 1/11(水) 理科 

 

①チャレンジテスト令和元年度・３年度 

②白プリ□13  ①②どちらも答え合わせをする。 

※白プリ基本は最初の授業で小テストをします 

③教科書 P２０７のペーパークラフト作り 

 （未提出者のみ） ロイロノートの各クラス

提出箱に名前が映り込むよう写真をとり提出 

①1/11（水） 

② 最 初 の 授 

業 

③1/11(水) 

ロイロノート

に提出 

社会 ①自主学習 P７８～P８０、P８４□1 ～P86□17  

②冬休みのワーク 

①３学期末テ

スト時 

②１/12（木） 

技家 家の手伝い、年末掃除をする。 

数学 チャレンジテスト２０２１・２０２０年度 1/11（水） 音楽 なし 

令和４年度 冬休みの予定 

2022年冬休み号 

貝塚市立第一中学校 

２年 学年通信 幸せになろう 
～まずは伝えよう～ 

 

１月 行事予定 

１０日（火） 始業式 

１１日（水） チャレンジテスト 

２６日（木） マラソン大会 

曜日 行事予定 時間割 給食

23 金 終業式・学活・清掃

24 土 　 　 　

25 日 　 　 　

26 月    

27 火    

28 水    

29 木 年末年始休業   

30 金    

31 土 　 　 　

1 日 元日 　 　

2 月    

3 火 　   

4 水    

5 木 　   

6 金    

7 土 　 　

8 日 　 　 　

9 月 成人の日   

10 火 始業式・学活・清掃   

11 水 チャレンジテスト 国テ社テ数テ理テ英テ 〇

１２月２９日（木）～１月３日（火） 

まで学校は閉まっています。 

冬季休業 

始業式 1 月１０日（火）８時３０分 

持ち物 ・筆記用具 ・iPad 

    ・冬休みのしおり・宿題     

・体育館シューズ 


